

Fritidsenheten

Verksamhetsberättelse 2011



tyresö kommun



Årets verksamhet

Fritidsverksamheten tillhör Utvecklingsförvaltningen där även kulturverksamheten, biblioteken och gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ingår.

Syftet med Fritidsverksamheten är att skapa goda förutsättningar för meningsfulla aktiviteter, främst bland barn och ungdomar. Detta sker genom olika former av föreningsstöd samt ett engagemang för friluftsliv och rekreation

Fritidsenheten har under 2011 i samarbete med kulturavdelningen och kommunens föreningar fortsatt sitt nära samarbete med Tyresö Föreningsråd. Föreningens ändamål är att vara samarbetspartner för anslutna föreningar gentemot kultur- och fritidsenheten, kultur- och fritidsnämnden samt övriga kommunala förvaltningar. Syftet är att utveckla samverkansformer och brukarmedverkan mellan föreningslivet och kommunen. Därigenom planeras föreningarna få ökad möjlighet till insyn och påverkan.

Som ett steg i att utveckla föreningarnas styrelser och föreningsledare har under 2011 en fortsatt satsning gjorts på utbildning. I samarbete med idrottens studieförbund, SISU, har vi bland annat arrangerat utbildning i ämnet "Världens bästa coach" och "Så hanterar du besvärliga föräldrar". Båda utbildningarna har varit populära och dragit till sig många anmälningar från våra föreningar.

Fritidsenheten beställde även en utbildning i ämnet "sexuella trakasserier inom föreningslivet". Trots en intensiv marknadsföring ställdes kursen in på grund av för få anmälningar.

Tyresö kommun har gjort flera insatser för att förbättra fritid och kulturutbudet för personer med funktionshinder. Bland annat arrangerade vi tillsammans med närliggande kommuner mässan Minfritid.nu. Mässan riktade sig till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning samt deras närstående.

Mässan drog sammanlagt 4 000 besökare på två dagar på Torvalla idrottsplats. Cirka 100 utställare presenterade ett stort utbud av olika fritidsaktiviteter.

Fritidskontoret och kulturenheten har fortsatt samarbetet kring teaterföreställningar som erbjuds för barn med särskilda behov. Under året har totalt 8 föreställningar erbjudits som varit mycket uppskattat bland elever och personal från skolorna.

Tyresö kommun erbjuder gratis naturguidningar för allmänheten. Några av dessa guidningar är anpassade för personer med nedsatt rörelseförmåga.

På informationssidan har flera nyheter lanserats till förmån för kommunens föreningsliv. En Föreningsportal har skapats på tyreso.se som har till uppgift att samla all föreningsinformation på ett och samma ställe. En annan nyhet är Föreningsnytt som är ett elektroniskt nyhetsbrev som kommit ut med sex nummer.

I mars månad var det premiär för Tyresös Kultur- och idrottsgala. Galan, som kommer bli årligt återkommande, vill uppmärksamma och hylla människor som på olika sätt gjort fina insatser för sin förening och för Tyresö.

Till priset Årets förening utsåg juryn Tyresö Ryttarförening med följande motivering:

En förening som idag har en blomstrande verksamhet och som gör stora insatser för att våra barn ska ha en meningsfull sysselsättning. Vägen fram till vad föreningen är idag, har kantats av hårt och seriöst arbete på flera plan där många ideella krafter i föreningen bidragit till utveckling. Engagemanget bland styrelse, personal och ledare är imponerande och säkrar framtida framgångar. Priset är en uppmuntran till en förening som i allra högsta grad tillfört kommunens barn och ungdomar en bred verksamhet som attraherar många."

I priskategorin Årets ledare utsåg juryn två vinnare. Bernt Westlund från Tyresö Friidrottsklubb fick priset med följande motivering:

"Bernt Vestlund har varit föreningen trogen lika många år som föreningen är gammal. hans engagemang, glädje och omtänksamhet för alla i och runt sin idrott är beundransvärd. Signifikativt för Bernt är hans motto att alla kan och ska få vara med på sina egna villkor."

Jeanette Thunvall från Handbollsklubben Tyrold fick priset med följande motivering:

"Jeanette Thunvall karaktäriseras av en stor portion envishet som därmed lyckats få igång en verksamhet som inte är lätt, men oerhört efterfrågad och uppskattad. Många andra skulle se fler hinder än möjligheter men Jeanette räds inget motstånd och öppnar på så vis upp en dörr där alla får vara med."

Priset årets idrottsprestation gick till Tyresö FF:s damlag med följande motivering:

"Att vara kvalificerade för att delta i en av världens bästa ligor i världens största idrott och där under sitt debutår hamna på en slutgiltig fjärde plats är en prestation som är värd att premieras."

Priset till Årets manliga idrottare gick till 800-meters löparen Karim Mohammed, tävlande för Spårvägen friidrott med följande motivering:

"Karim tillhör den absoluta Sverige-eliten i denna gren som kräver en extrem karaktär, mod och målmedvetenhet. Detta kryddat med enorm hård träning har öppnat dörren för ett internationellt genombrott."

Priset till årets kvinnliga idrottare gick till golfspelaren Isabella Deilert, Ågesta Golfklubb, med följande motivering:

"Att som första svensk vinna båda Junior SM-titlarna samma år och dessutom som enda svensk representera Europa i Junior Ryder Cup mot USA är en enastående bedrift. Isabellas målmedvetenhet och vilja att utvecklas kommer att leda henne till nya framgångar".

Uthyrningsverksamheten på föreningsgården Kvarnhjulet har under 2011 legat på en fortsatt mycket hög nivå. Lokalerna inrymmer modern utrustning och erbjuder konferensmöjligheter och festuthyrningar. Lokalerna är mycket ändamålsenliga.

Våra övriga kommunala anläggningar som fotbollsplaner, idrottshallar, gymnastik-salar, ishallar etc. står för en total bokningsfrekvens på över 70.000 timmar per år. I huvudsak är det våra barn- och ungdomsföreningar som står för den stora andelen.

På anläggningssidan invigdes i april Dalhallens nya idrottshall. Anläggningen är en fullstor idrottshall med måtten 44 x 24 meter som specialanpassas för

gymnastikträning med bland annat en 15 meter lång trampolinbana som är nedsänkt i golvet. Hallen är specialanpassad för barn och ungdomar med funktionsnedsättning.

Nyckeltal

Fritid	Utfall 2010	Utfall 2011	Budget 2012
Antal deltagare i föreningslivet i åldrarna 7-20	9 300	9 350	9 360
- varav flickor	4 200	4 230	4 235
- varav pojkar	5 100	5 120	5 125

Ekonomisk uppföljning

VERKSAMHET Belopp i tkr (löpande priser)		REDOVISNING					BUDGET	Överskott (+) Underskott (-)
		2006	2007	2008	2009	2010	2010	2010
Fritid (inkl nämnd)	Kostnad	36 367	12 146	23 307	28 484	22 703	23 886	1 183
	Intäkt	2 754	827	1 608	3 852	3 426	2 982	444
	Netto	33 613	11 319	21 699	24 632	19 277	20 904	1 627

Överskottet hänförs främst till lägre kostnader för ej aktiverade investeringar för idrottshallar. Vandrarhemmet redovisar en ökad beläggning vilket lett till högre intäkter samtidigt som kostnaderna ändå har begränsats.

Åtaganden & måluppfyllelse

Kultur- och fritidsnämnden

Mål 2011: - Skapa bättre förutsättningar för utövande av det fria spontana friluftslivet.

Alby Friluftsgård har utvecklat och förbättrat skyltning i och runtom området. Nya löparspår runt Barnsjön har färdigställs. Information kring badtemperatur och is- och skidspårshållanden har intensifierats via kommunens hemsida.

Måluppfyllelse: målet är uppfyllt

Mål 2011: - Öka stödet till föreningarnas styrelsearbete och ledarrekrutering.

Samarbetet mellan kommunen och idrottens studieförbund SISU har under 2011 givit våra föreningar möjlighet att på hemmaplan utbilda sina medlemmar i olika typer av ledarutbildningar.

Måluppfyllelse: målet är uppfyllt

Mål 2011: - Sprida kunskap om föreningslivets utbud som ett led i att medverka till en god nyrekrytering och ökning av antalet deltagare i föreningslivet.

Foldern "Kul fritid i Tyresö" ges ut till alla barn i årskurs F-6. Här ges föreningslivet möjlighet att helt kostnadsfritt berätta om sin verksamhet.

Måluppfyllelse: målet är uppfyllt

Mål 2011: - Öka antalet deltagande ungdomar i föreningslivet.

Antalet ungdomar inom föreningslivet har ökat, om än ytterst marginellt.

Måluppfyllelse: målet är uppfyllt

Mål 2011: - Skapa goda förutsättningar för barn och ungdomar med en funktionsnedsättning att delta i föreningslivet.

Antalet ungdomar har ökat via verksamhet i Handbollsklubben Tyrol, Tyresö Fotbolls Förening, Trippel XXX (bowling), Tyresö Bordtennisklubb, Tyresö Bangolfklubb, Tyresö Ryttaförening, Bergfotens Innebandyklubb, Trollbäckens Scoutkår och Korpen via projekt Brännpunkten.

Måluppfyllelse: målet är uppfyllt

Åtagande 2011

Regelbundet genomföra träffar för föreningar med anställd personal samt arrangera föreningsträffar för föreningslivet en gång per år.

Genomfört.

Genomföra fortbildning och erfarenhetsutbyten för föreningarna.

Genomfört.

Tillhandahålla ändamålsenliga lokaler.

Genomfört.

Kontinuerligt ge föreningslivet information via bland annat e-post, hemsida och informationsträffar.

Genomfört.

Utforma informations- och profilmaterial omkring fritidsenhetens verksamhet och utbud för allmänhet och besökare.

Delvis genomfört.

Framtiden

Fortsatt stor tonvikt kommer att läggas på utbildning av föreningarnas ledare och styrelser då behovet är stort. Fritidsenheten ser en utmaning i att ytterligare öka intresset för utbildningsfrågor.

Vidare kommer en större satsning ske på fritidsenheten inom området information. Detta kommer i första hand ske via Föreningsportalen och Föreningsnytt.